ligiosè offerimus, Epiphanius, Damascenus, & Rabanus ab Apostolis traditum esse locupletes testes sunt, quorū sententiā deinde posteriores, ut Belethus et Durandus in suis diuinis officijs, ipsum quoq; Isidorū allestantes, sunt per oia secuti. Idē sese offert apud Chrysostomū hom. 69. ad pop. Antioch. apud sanctissimum illum Paulinū Nolanum Episcopum: & hunc fuisse perpetuum usum offerendi supplicandiꝝ pro defunctis, attestantur Basilius & Chrysostomus in suis Liturgijs Græcis: tū Chrysostomus in 1. ep. ad Corinthios, Au^g gustinus passim: præcipue tñ in lib. de cura pro mortuis agenda. Gregorius in dialogis, & hom. 37. in euangelia: deniq; Cabasilas Græcus in sua Liturgica expositione, & reliqua turba antiquorū Catholicorum scriptorum, quorū sententias recensere neq; hic locus postulat, neq; tempus suppetit, atq; alias hanc controvèrsiam quæstionem multis explicauimus enodauimusq;. Quamobrem mirari desinant, si qui publicū hunc nostrum luctum diligentius, secundū sacrę scripturā normam, expenderint: septimus, tricesimusq;, quaratione à nobis peragatur, intellexerint: certò apud se statuentes & legi naturæ, quicquid huius egimus, probè congruere, & cū sacris literis esse consentaneum: tum traditionem, iam inde ab Apostolorum temporibus, ad nos usq; propagatam.

Ut autem ad id unde digressi sumus reuertamur, & Staphyli nostri, magnas ingenij dotes, uti fidē, nos esse facturos, dedimus, parumper explicemus: uitæ genere, studijs, cōditione, rerum gestarum serie, morte deniq;

G ipsa,

Epiph. hæc
ref. 55.

Damaf. in

or. pro def.

Rab. li. 2. de

inst. cl. c. 44.

Beleth. in

rat. c. 160.

Epist. 1. ad

Amand.

Hom. 41.

c. 2. & vlt.

ORATIO

ipsa, ab alijs reuerendis & clarissimis viris, tum nostra Germanica exegesi, eleganter et disertè explicata: uel prius mūn industria magna et preclara in hoc uiro nobis se se offert. Nā tenera adhuc in aetate existens, per Eberhardum Birckmañ auunculū suum, ex ipsa Vuestphalia antiqua Saxonia, ciuitate Episcopali Osnaburgo, quæ à mea patria Brema undecim tantū distat milliaribus, hō necto patre Ludeken Stapellage patro, & antiquo Saxonico idiomate sic dicto, liberaçp matre Anna pgnatus, in Hollandiā Amstelredamensem ciuitatē perduci tur: ubi nauim cōscendens cū auunculo, Hamburgum antiquam sedem Archiepiscopalē proficiscitur, atçp in ostijs celebratissimi Saxoniae fluminis Albis, naufragiū patitur. Inde explicans se à periculo maris, Gedanū celeriterimum Prussiae emporiū, magnis itineribus contendit, reliquos auunculos & amitos, diuites mercatores salutaturus. Hęc enim est consuetudo Vuestphalorum, ut sua industria, sedulitate, tolerantia laborū, & patientia farnis, sitis, caloris & frigoris in Prussia, Lithuania, Lithuanian cæterisq; finitimis regionibus, honestis artibus, honestoçp lucro opes cōquirant. Gedanū non multo post relinquēs, recta Caunā Vilnāmçp, celebrior res magni ducatus Lithuaniae ciuitates auunculo cohabitaturus pergit: apud quē paruo tempore insigni illa sua industria, quæ Vuestphalis, præ cæteris Germaniae hominibus penè peculiaris est, in lingua Rutenica et Lithuania plurimū inter se distantes, tñ pfecit, ut alteram Rutenicis literis, non nihil cū Græcis cōmune habentibus, utcunçp exararet; alterā uero plebecule cōmunem,